
АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

                                                                      П Р И К А З
       22.02.2018г.                    №-64 ОД

г. Петровск, Саратовской области

Об итогах V межрегионального 
сетевого проекта"В мире точных наук"

         В соответствии с протоколами   жюри  V межрегионального сетевого
проекта "В мире точных наук" №4 от 21.02.18г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги V межрегионального сетевого проекта "В мире точных
наук". (Приложение №1).
2. Объявить  благодарность  оргкомитету  V межрегионального  сетевого
проекта «В мире точных наук». (Приложение №2).
3. Объявить благодарность членам жюри V межрегионального сетевого
проекта "В мире точных наук". (Приложение №3).
4. Объявить  благодарность  членам  жюри  дистанционных  мероприятий,
проходящих в рамках V межрегионального сетевого проекта "В мире точных
наук".(Приложение №4).
5. Руководителю  МКУ  «Методико-правовой  центр  МОУ  Петровского
района»   Е.С.  Макаренковой  довести  до  сведения  руководителей
общеобразовательных  учреждений  итоги  V межрегионального  сетевого
проекта "В мире точных наук" до 28 февраля 2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №1
к приказу управления образования

№ 64-ОД от 22.02.2018 г.

Итоги V межрегионального сетевого проекта
"В мире точных наук"

№ Название
команды

Класс ОУ Руководитель Ср балл Результат

1 Веселушки 5 МКОУ СОШ п.
Прудовой

РухмановаВ.В. 75,00 2 место

2 Всезнайки 6 МОУ "СОШ
п.Знаменский"

Хованская Л.А. 1,00

3 Алый парус 5 МОУ "СОШ с. Липовка" Евсеева Е. М. 31,60 сертификат

4 Знатоки 5 МОУ "СОШ п.
Сергиевский

Саратовского района
Саратовской области"

80,00 1 место

5 Константа 5 МОУ "ООШ
с.Константиновка им

М.М. Расковой"

Якунина Е.Н. 49,80 3 место

6 Квадрат 5 Филиал МБОУ-СОШ №
3 г. Аркадака в с.

Львовка

Кошелева Л.А. 30,00 сертификат

7 Мыслители 6 МОУ "СОШ с. Ягодная
Поляна"

Макаров А.Н. 2,87

8 Новое
поколение

6 МБОУ ООШ№5
г.Петровска

Омарова Т.М 12,60 сертификат

9 Острый угол 6 МОУ СОШ с.Баскатовка Скворцова Т.В. 27,80 сертификат

10 Орлы 5 МБОУ СОШ №2
г.Петровска

Крупнова С.Ю.,
Курносова Е.Е.,

Долгова З.А.,
Морева Е.М.

38,40 2 место

11 Инфознайка 6 МОУ СОШ № 1
г.Хвалынска

Ермишина С.А. 43,40 лауреат

12 Девчата 7,8 МОУ "СОШ имени Н.В.
Грибанова с. Брыковка"

Шабанова Т.А. 70,67 3 место

13 Знатоки 8а МБОУ СОШ №3
г.Петровска

Мохова И.В.,
Сеничкина Е.В.,

Елистратова
Н.Е.

60,50 лауреат

14 Комета 7б МБОУ СОШ №3
г.Петровска

Чемерова Т.В.,
Сеничкина Е.В.,

Елистратова
Н.Е.

13,83 сертификат

15 Дружба 8б МБОУ СОШ №3
г.Петровска

Климова О.Б.,
Сеничкина Е.В.,
Елистратова НЕ

61,50 лауреат

16 Архимеды 9 МОУ "СОШ п.
Сергиевский

Саратовского района
Саратовской области"

Тихонова Н.А.,
Серегина М.К.,
Мизякина О.С.

65,00 лауреат

17 Смекалка 7 МБОУ "СОШ № 52 ст. Подачина Елена 67,00 лауреат



Карамыш" Николаевна

18 Знатоки 8 МОУ "СОШ
п.Знаменский"

Хованская Л.А. 32,50 сертификат

19 Формула
успеха

9 МБОУ "СОШ с. Озерки"
Петровского района

Папшева Е.А.
Тишин В.Н.

63,83 лауреат

20 Параллели 7 МОУ
«ООШс.Константиновка

Саратовского района
Саратовской области

имени героя советского
союза м. М. Расковой»

Якунина Е.Н. 38,00 сертификат

21 "Татищевцы" 7 МОУ "Татищевский
лицей"

Копылова С.В.,
Менькова С.А.

77,67 1 место

22 "Плюс и
минус"

7 МБОУ СОШ №2
г.Петровска

Крупнова С.Ю.,
Самойлова Е.М.,

Морева Е.М.

75,50 2 место

23 Почемучки 7,9 МОУ-СОШ с.Рекорд Дусингалиева
А.Б.

77,83 1 место

24 Два плюс два
-четыре!

8 МБОУ "ООШ с. Большая
Гусиха"

Иванова Г.П.,
Иванов И.А.

67,33 лауреат

25 КомпАс 10 МБОУ "СОШ №30"
Энгельсского

муниципального района
Саратовской области

Мякшенко О.В. 79,25 1 место

26 Интеграл 10 МБОУ СОШ №2
г.Петровска

Крупнова С.Ю.,
Долгова З.А,

Самойлова Е.М.,
Морева Е.М.

19,75 сертификат

27 Электроники 6,7,8 МОУ-СОШ с.
Елизаветино

Родичева И. А.,
Чернышов П. К.

72,00 3 место

28 NonStop 6,7 МОУ СОШ №3
г.Петровск

Климова
О.Б.,Мохова

И.В.,
Елистратова

Н.Е., Сеничкина
Е.В.

76,00 3 место

29 Прудовчане 8,6 МКОУ СОШ п.
Прудовой

Рухманова В.В. 78,00 2 место

30 "Виртуальная
реальность"

6,9 МБОУ ООШ
с.Сосновоборское

Безшапошникова
О.В.

85,00 1 место

31 "Эврика" 5, 10 ГБОУ СО "Санаторная
школа-интернат

г.Петровска"

Матвиенко Е.В.,
Солдатова Ю.В.

79,67 2 место

32 ФизМат 10,8 МБОУ СОШ №3
г.Петровска

Сеничкина Е.В.,
Мохова И.В.,

Елистратова НЕ

75,33 3 место

33 Искатели 7 МОУ "СОШ с. Ягодная
Поляна"

Кожайкина
Алена

Александровна

77,83 1 место



Приложение №2 
к приказу управления образования

 № 68-ОД от 26.02.2018 г.

Объявить благодарность  составу  оргкомитета
V межрегионального сетевого проекта «В мире точных наук»

Уханова Н.К. - начальник  управления  образования  администрации
Петровского муниципального района;

Макаренкова Е.С. - руководитель  МКУ  «Методико-правовой  центр  МОУ
Петровского муниципального района»;

Курбатова Н.А. - методист  МКУ  «Методико-правовой  центр  МОУ
Петровского муниципального района»;

Елистратова Н.Е. - руководитель ММЦ ИТ,  учитель математики и информатики
МБОУ СОШ №3;

Сеничкина Е.В. - руководитель РМО учителей физики, учитель физики МБОУ
СОШ №3.



Приложение № 3 
к приказу управления образования

   № 64-ОД от 22.02.2018 г.

Объявить благодарность членам жюри
V межрегионального сетевого проекта "В мире точных наук"

№
п/п

Ф.И.О Должность ОУ

1
Анохина Галина 
Ивановна

учитель 
физики, 
математики

МОУ "СОШ с Алексашкино Питерского района Сарат 
обл"

2 Артемова Елена 
Владимировна

учитель 
информатики МБОУ СОШ №8 г Петровска

3
Безуглова Наталия
Олеговна

учитель 
математики ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г. Петровска"

4

Дзюрич Елена 
Алексеевна

учитель 
физики, 
математики

МОУ "СОШ с. Агафоновка Питерского района 
Саратовской области имени Героя Советского Союза 
Н.М. Решетникова"

5 Дусингалиева 
Алефтина 
Борисовна

учитель 
физики, 
информатики

МОУ - СОШ с.Рекорд Краснокутского района 
Саратовской области

6
Евсеева Елена 
Михайловна

учитель 
математики

МОУ "СОШ с. Липовка Духовницкого района 
Саратовской области"

7 Елистратова 
Наталия 
Евгеньевна

учитель 
математики и 
информатики МОУ СОШ №3

8 Ермишина 
Светлана 
Александровна

учитель 
информатики МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска Саратовской области

9

Ефремова Ольга 
Анатольевна

учитель 
математики и 
физики

МБОУ ООШ с. Яблоновка Ровенского района 
Саратовской области

10
Жирнова Наталья 
Анатольевна

учитель 
физики, 
математики МОУ "СОШ №2 с. Ивантеевка Саратовской области

11 Зимина 
Александра 
Сергеевна

учитель 
информатики

МБОУ "ООШ с.Кучумбетово Перелюбского 
муниципального района Саратовской области"

12 Корсикова 
Светлана 
Алесеевна

учитель 
математики

МБОУ "ООШ с.Кучумбетово Перелюбского 
муниципального района Саратовской области

13
Кочерова Любовь 
Васильевна

учитель 
физики и 
информатики

МБОУ "ООШ села Старая Топовка Красноармейского 
района Саратовской области"

14

Кубасова Галина 
Михайловна

Учитель 
информатики

МБОУ "СОШ№18" Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

15 Кулушева Алия 
Жардемгалиевна

учитель 
информатики

МОУ СОШ п. Мирный Дергачевского района 
Саратовской области



16
Мизякина Ольга 
Сергеевна

учитель 
математики

МОУ "СОШ п.Сергиевский Саратовского района 
Саратовской области"

17 Мякшенко Оксана
Васильевна

учитель 
информатики

МБОУ "СОШ №30" Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

18
Назарова Ольга 
Алексеевна

учитель 
математики МОУ "СОШ №4 г.Новоузенска Саратовской области"

19 Некрасова Ирина 
Николаевна

преподаватель
математики

ГАПОУ СО "Балашовский техникум механизации 
сельского хозяйства"

20

Папшева Е. А.
учитель 
математики

МБОУ "СОШ с. Озерки Петровского р-на Саратовской 
области

21

Перова Светлана 
Александровна

учитель 
математики

МОУ "СОШ № 2 р.п.Сенной Вольский район 
Саратовская область

22 Подачина Елена 
Николаевна

учитель 
математики МБОУ "СОШ № 52. ст. Карамыш"

23

Постникова Ольга
Николаевна

учитель 
математики

МКОУ СОШ с.Новоселовка Екатериновского района 
Саратовской области

24
Рухманова Вера 
Вячеславовна

учитель 
математики и 
физики

МКОУ СОШ п. Прудовой Екатериновского района 
Саратовскойобласти

25
Семина Татьяна 
Евгеньевна

учитель 
математики и 
информатики

МБОУ ООШ п. Мирный Петровского района 
Саратовской области

26 Сеничкина Елена 
Викторовна

учитель 
физики МОУ СОШ №3 г.Петровска

27
Серёгина Мария 
Константиновна

учитель 
математики

МОУ "СОШ п.Сергиевский Саратовского района 
Саратовской области"

28 Скворцова 
Татьяна 
Владимировна

учитель 
математики

МОУ СОШ с.Баскатовка Марксовского района 
Саратовской области

29 Тихонова 
Надежда 
Алексеевна

учитель 
физики

МОУ "СОШ п.Сергиевский Саратовского района 
Саратовской области"

30 Чемерова Татьяна 
Владимировна

Учитель 
математики МОУ СОШ №3 г.Петровска

31 Шабанова Т.А.
учитель

математики,
информатики

МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова с. Брыковка"



Приложение №4 
к приказу управления образования

 № 68-ОД от 26.02.2018 г.

Объявить благодарность членам жюри дистанционных мероприятий, 
проходящих в рамках

V межрегионального сетевого проекта "В мире точных наук"
№
п/п ФИО должность ОУ
1 Алаева 

Валентина
Васильевна

учитель начальных классов МОУ "СОШ №1 г.Новоузенска 
Саратовской области"

2 Булатова 
Екатерина 
Дмитриевна

учитель математики МОУ "СОШ с.Ириновка Новобурасского 
района Саратовской области"

3 Воронова 
Марианна
Исомовна

учитель начальных классов МОУ "СОШ с. Сторожевка" Татищевского 
района Саратовской области

4 Грибакова 
Светлана 
Николаевна

учитель начальных классов МОУ "СОШ с.Сулак" 
Краснопартизанского района Саратовской 
области

5 Дусингалиева
Алефтина 
Борисовна

учитель физики и информатики МОУ-СОШ с.Рекорд Краснокутского 
района Саратовской области

6 Зуева 
Валентина 
Сергеевна

учитель начальных классов МОУ "СОШ № 1 г. Новоузенска"

7 Кандранина
 Татьяна
 Васильевна

учитель начальных классов ГБОУ Саратовской области "Школа-
интернат г.Пугачева"

8 Карпунцова
 Светлана
 Николаевна

учитель начальных классов МОУ "СОШ п. Горный"

9 Колоскова
 Ольга 
Викторовна

учитель начальных классов МОУ " СОШ с.Липовка Духовницкого 
района Саратовской области"

10 Копылова
 Светлана 
Васильевна

учитель информатики МОУ "Татищевский лицей"

11 Кочерова 
Любовь 
Васильевна

учитель информатики МБОУ "ООШ села Старая Топовка 
Красноармейского района Саратовской 
области"

12 Курочкина 
Марина 
Анатольевна

Учитель математики МКОУ 
СОШ с. Крутояр

МКОУ СОШ с. Крутояр Екатериновского 
района Саратовской области

13 Ломакина 
Татьяна 
Николаевна

учитель математики МОУ "СОШ №23" с углубленным 
изучением математики, г.Энгельс

14 Милякова 
Любовь 
Викторовна

учитель начальных классов МОУ - СОШ №1 г. Аткарск

15 Никушин 
Юрий 
Викторович

учитель математики МОУ "Ульяновская СОШ Ртищевского 
района Саратовской области"



16 Никушина 
Надежда 
Васильевна

учитель математики МОУ "Ульяновская СОШ Ртищевского 
района Саратовской области"

17 Папшева 
Елена 
Алексеевна

учитель математики МБОУ "СОШ с. Озерки Петровского 
района Саратовской области"

18 Полищук 
Оксана 
Филипповна

Старшая вожатая МОУ "СОШ №1 г.Новоузенска 
Саратовской области"

19 Постникова 
Ольга 
Николаевна

Учитель математики МКОУ СОШ с.Новоселовка 
Екатериновского района

20 Пушкарева 
Татьяна 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №2 г. Петровска Саратовской 
области

21 Сальникова 
Елена 
Борисовна

учитель начальных классов МОУ СОШ №3 г.Петровска

22 Сердобинцева 
Елизавета
 Сергеевна

учитель математики и 
информатики

МОУ "СОШ п. Октябрьский" Саратовская 
область, Балашовский район

23 Строганова
 Анна 
Александровна

учитель начальных классов Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа села
Озерки Петровского района Саратовской 
области"

24 Трученкова 
Юлия
 Викторовна

воспитатель ГПД МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут

25 Уразова 
Елена 
Александровна

учитель начальных классов МОУ СОШ №1 г. Новоузенска

26 Хрипунова
 Оксана
 Александровна

учитель начальных классов МБОУ ООШ №7 г. Петровска 

27 Шестакова 
Ольга 
Анатольевна

учитель математики и 
информатики

ГБОУ Саратовской области "Школа-
интернат г.Пугачева"

28 Шильникова
Елена 
Владимировна

учитель математики и 
информатики

МОУ СОШ №1 г. Новоузенска

29 Юдина
Марина
Ивановна

Учитель физики и математики 
МКОУ СОШ с. Крутояр

МКОУ СОШ с. Крутояр Екатериновского 
района Саратовской области


	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	В соответствии с протоколами жюри V межрегионального сетевого проекта "В мире точных наук" №4 от 21.02.18г.
	5. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района» Е.С. Макаренковой довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений итоги V межрегионального сетевого проекта "В мире точных наук" до 28 февраля 2018 года.


